Famosis preconsulibus et consulibus civitatis nostre Gdanensis giaciam 
regiam. Famosi fideles nostri dilecti. Cupientes commoditati regni nostri con- 
sulere, ut omnes incole ejusdem tempore felicis nostri regiminis ad uberiorem for- 
tunam valeant pervenire, in convencione novissima Cracoviensi consiliariis nostris 
spiritualibus et secularibus consencientibus decrevimus, quod nullus mercator 
aut vector incola regni nostri et dominiorum nostrorum cum quibuscumque mer- 
canciis et aliis rebus venalibus ad vendendum easdem in Vratislaviam et Slesiam 
transire et proficisci audeat sub amissione talium mercanciarum ac rerum omnium, 
quas duceret, sed ejusmodi merces ac res liceat unieuique intra fines regni in loco

a) Loch im Papier R.
x) Den Inhalt eines Schreiben des Hochmeisters [Friedrich von M eißen] von 1499 Aug. 31 

an Rostock wegen verbotenen Ankaufs von Strandgut durch Rostocker Bürger enthält SA Königsberg, 
Reqistrant 20, Missive 1498— 99 fot. 150', zum Jahre 1499: Eodem die [sc. sonnabendt und abend 
Fßidiil ist geschrieben dem rathe Rostoc, wie meinen gnedigen herren Dirig Hopsel mit bericht 
furgetragen, wie ime in Vorgängen jaren etlich guter uf der sehe undergpngen, der enig teyls als 
nemlich 2700 und ein quartir wagenschos gestrandet, welchs ewer bürgere mit namen Heinrick 
Parckaw und N. Krüger über die voreiining der Hensen zw sich gekawit haben sollenn, das gnannten 
Dirig durch Vorschrift des hochwirdigen unsers vorfaren herrn Merthen Truchses seliger etc. an 
euch gestalt in anforderung gehabt und doch bisher kein erstattung von ine erlangen mögen, der- 
wegen sein gnaden mit forderung angeruflen etc., mit gütlichen beger, dem berurten Dirig an- 
getzeigts seins gestranten guts und wurtzuu er gerechtikeit haben mag, von den gnanten bürgeren 
widerstatung zw erlangen forderlichen erscheinen und noch voreynung der Hensen schlewnigs 
rechten vorhelffen, seiner gnaden fruschrift [l. furschrift] zu gniessen.

9 0 *
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quocumque cuilibet videbitur commodo vendere, et si cui negociatio est in Al- 
maniam, poterit quilibet res suas ac merces eodem ducere solutis solvendis, sed 
nullibi in Vratislavia et Slesia easdem deponat aut vendat. Mercatoribus autem 
Vratislaviensibus et undecumque de Slesia solutis solvendis in regnum nostrum 
cum eorum mercibus et rebus et signanter in Poznaniam, Calisch et alias civitates 
majores regni nostri intrandi concedimus facultatem, quibus res suas vendere, 
commütare, prout cujuspiam voluntas est, ac disponere licebit. Ut autem id ob- 
servetur diligenter, quod constituimus, mandavimus omnibus dignitariis, capitaneis, 
officialibus quibuslibet in regno nostro hanc constitutionem nostram edicendam 
et passim divulgandam atque omnes in rebus et bonis mulctandos, qui ausu teme- 
rario mandati nostri voluntatem transgrederentur. Vobis autem mandamus preci- 
pientes, faciatis in civitatibus vestris eandem nostram constitutionem edici et 
divulgari, ne quispiam ignorancia contra hanc constitutionem nostram excedat 
et in dampnum et periculum rerum prolabatur, et aliter non facturi. Datum Cra- 
covie sabbato post festum sancti Jacobi apostoli proximo anno Domini 1499 regni 
vero nostri anno septimo.